
vstupnédobrovolné

Muzeum Zubří

Prázdninová: 1. července – 31. srpna
Po, Pá, So: 14:00 – 18:00
Út, Čt, Ne: 9:00 – 12:00
Běžná: Po, Pá: 14:00 – 18:00

Otevírací doba: MuzeumZubří

Rožnov p. R.

Zubří

Muzeum Zubří

Valašské Meziříčí

Hlavní824
75654Zubří

tel.:702183234
email:muzeum@mesto-zubri.cz

www.mesto-zubri.cz



• Sbírkavýšivek zuberskýchžen
odkonce19. století až posoučanost.
Pokochejte se půvaby bílé výšivky,
která učarovala i tvůrci obuvnického

impéria Tomáši Baťovi. Ten tyto
skvosty v Zubří nakupoval a vozil je
jako dárky mimo jiné i doAmeriky.
Zuberskou výšivkou se pak pyšnila

nejedna americká herečka a dokonce
i manželka amerického prezidenta.

• Pohled do hlavní obytné
místnosti venkovského

domu na počátku 20. století.
Seznamte se s každodenním

životem vyšívaček, kdy při
petrolejce tvořily svou výšivku,

která jim často pomáhala
uživit celou rodinu.

Krása a tradice
zuberské výšivky

Archeologie
• Archeologické nálezy
z hradu Rožnov ze 14. a 16. století
Přĳďte si prohlédnout rozmanitý soubor
gotických a renezančních kachlů, které
těšily oko nejednoho rožnovského pána.

Geologie a paleontologie
• Sbírka hornin, minerálů
a paleontologických nálezů
sesbíraných v lokalitách Zubří.
Poznejte polodrahokamy jako je achát,
chalcedon, ametyst a další, které jsou svým výsky-
tem naminerály chudémValašsku zcela ojedinělé.

Historie
• Sbírka věcí z každodenního
života lidí ze Zubří.
Pomocí předmětů, fotografií či doku-
mentů poznejte příběhy, které psal
život lidí 19. století, ale také v průběhu
první a druhé světové války.

Stálá expozice
Expozice ve veřejně přístupném depozitáři věnovaná historii Zubří.


